
    平成2３年７月２３日 南越谷公民館パレットにて第８回定時総会を開催 

    致しました。 

第 １ ２ 号  

越谷市マンション連合会 
発 行 日 ： 平 成 ２ ３ 年 ９ 月 ２ １ 日  

発 行 責 任 者 ： 松 下  泰 清  

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 8 0 － 1 3 5 9 － 8 0 4 4  

１．松下会長挨拶 

  私たちのマンション連合会は、設立から７年目を迎えました。東北大震災では、少な 

  からず被害を受けたマンションも多いのではないかと思います。今後も引続き、連合 

  会に参加頂いている皆さんのご意見を頂戴し、情報の共有化を図って参りたいと思い 

  ます。また、原田秀一元市議会議員には、連合会の設立時から役員、顧問として会の 

  発展並びに、越谷市との調整役として御協力を戴きましたが、故郷秋田に帰られる事 

  となり市議及び連合会顧問を退任されました。そこで、会の後任顧問として元議員に 

  御推薦戴きました、市議会議員４期目のべテラン中村譲二議員と、新しく市議会議員 

  になられました服部正一議員の両名を、新たにお迎えすることになりました。 

  今後の連合会発展の為、御支援を賜り、御指導の程宜しくお願いしたいと思います。 
 

２．2011年度活動方針   

  昨年度より議論してきた勉強会での方向性を踏襲し、今期はその実践の年と捉え、 

  連合会の拡大を推進。 

  ＜目標設定＞ 

   ・越谷市との連携強化を図るために市民まつり等への参画。 

   ・連合会の運営強化のため外部提携組織と協力し、市内マンションを対象とした 

    セミナーの企画。 

   ・連合会拡大のため、広報活動として外部提携組織広報誌「マンションＬｉｆｅ」 

    を会員マンションへ全戸配布。 

   ・情報収集活動の一環として他団体のセミナー・勉強会への積極参加。 
 

３．定時総会報告 

  審議内容は①昨年度事業報告及び会計報告、②2011活動方針及び予算案、③定款 

  附則の改正、④評議員・広報及び監事の選任候補の以上であったが、参加者全員の 

  一致を以って承認がなされた。 

第８回定時総会の集合写真  

『越谷市マンション連合会』とは 

越谷市内のマンション管理組合や自

治会が、マンションの管理・運営に

関する勉強会や意見交換を行うこと

により情報の共有化を図り、快適な

マンションライフの実現を目指し、

活動しています。 



 

『 会 員 の 募 集 』 に つ い て  

  当連合会では、随時会員を募集しております。設立の趣旨をご理解頂ける 

  管理組合様、自治会様、管理組合・自治会での加入は無理なので個人会員 

  として入会を希望したい方、及び本会の事業を賛助する目的で入会を希望 

  する法人（もしくは個人）について、随時入会を受付けております。 

  お問合せを含め、下記までご連絡下さい。ご相談も承りますので、お気軽 

  にどうぞ。（当会の設立趣旨、定款はホームページからご覧頂けます） 

《 越谷市マンション連合会 》事務局連絡先：越谷市瓦曽根2-8-53-619 

                                                             松下康清 携帯：080-1359-8044 

越谷市マンション連合会のホームページ 
（過去の会報も、こちらからご覧になれます） 

http://koshigaya-mansion-rengo.com/ 

   

 

賛
助
会
員
の
皆
さ
ん 

  
 

昭
和
防
災
工
業 

株
式
会
社 

 
 

株
式
会
社 

エ
ス
ケ
ー
ハ
ウ
ジ
ン
グ 

    

株
式
会
社 

栗
原
造
園 

 

建
装
工
業 

株
式
会
社 

 
 

高
元
建
設 

株
式
会
社 

 
 

一
起
工
業 

 
 

株
式
会
社 

松
永
建
設 

 
 

東
武
建
築
企
画
株
式
会
社 

 
 

株
式
会
社
サ
ン
エ
ム 

あなたも、勉強会に参加してみませんか！ 
 越谷市マンション連合会では、毎月第３水曜日19:00～南越谷地区ｾﾝﾀｰ・ 

 公民館集会室にて、マンション管理組合の運営に関する勉強会を開催して 

 います。(毎年8月は休会) 

 当会メンバーには、マンションに関するあらゆる問題を実践に基づき解決 

 してきた方が多数在籍しています。問題を抱えているマンション管理組合 

 理事の方、解決策をみつけに来ませんか！  

  

無
料
相
談
会
の
開
催 

 

10
月
23
日
に
開
催
予
定
の 

『
越
谷
市
民
ま
つ
り
』
で
は
、 

 

マ
ン
シ
ョ
ン
問
題
に
関
す
る
無
料 

 

相
談
会
を
行
い
ま
す
。 

  

是
非
、
越
谷
市
マ
ン
シ
ョ
ン
連
合
会 

 

の
テ
ン
ト
ブ
ー
ス
で
お
待
ち
し
て 

 

お
り
ま
す
！ 

  
 

 
 


